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szerte beszélnek, városunkban annyi szé
pet és jót mondhatunk. Pár nappal ezelőtt 
egyik szakácsnője megbetegedett s hogy 
minél gondosabb ápolásban részesüljön, 
beszállították a Szt. György kórházba. A 
pémesszivü heroegasszony tegnap d. u. 4 
órakor a kórházba hajtatott s a sebészeti 
osztályban fekvő szakácsnőjét Wensee 
bárónő udvarhölgye kíséretében megláto
gatta. A betegnek kimondhatatlanul jól 
esett ez a magas kitüntetés s naphosszat 
egyébről sem beszél, mint fenséges úrnője 
jóságáról.

—  Keresztény munkásgyülés. A helybeli ke
resztény munkásegyesület a keresztény socialis 
eszmék terjesztése céljából f. hó 20-án d. u. 2 
órakor a belvárosi katholikus kör kertjében nyil
vános népgyülést rendez, melynek prorammja a 
következő beszédekből áll:

1). A  munkásmozgalomról. Szahinczky Andor, gyári 
mánkás.

2. ) A  keresztény socialismusról. Huszár-Kuncsik János, 
a budapesti kér. munkásegyesület alelnöke.

3. ) Az iparosok, fdldmivesek és munkások bajai, jogai, 

követelései és szervezkedése. Huszár Károly, a budapesti 
kér, munkásegyosület titkára.

—  Üdvözlés. Az elemi iskolák tanítói kara 
ma d. e. 11 órakor testületileg üdvözölte az 

igazgatói helyiségben Dieballa Györgyöt, az uj 
iskolaszéki elnököt. Szirbek József igasgató len
dületes szavakkal köszöntötte az uj elnököt s 
midőn jóindulatát és szeretetét kérte, biztosította 
egyszersmind a tanítói kar ragaszkodásáról és 
tiszteletéről. Dieballa György meghatva válaszolt 
a szép szavakra s lelkesedéssel szólva a tanügy 
iránt való szeretetéről, Ígérte, hogy a testületnek 
mindig jó atyja és érdekeiknek védelmezője leend. 
A tanítók lelkes éljenzése volt a válasz az álta
lános tiszteletnek és népszerűségnek örvendő el
nök iránt.

—  Megjöttek a katonák. Három esztendei 
keserves kínlódás után újra itthon vannak kato 
náink Boszniából. Október 1-je helyett hat napi 
utazás után tegnap értek haza Fejérmegye föld
jére. A 147 legény közül legnagyobb-részt fejér
megyeiek és fehérváriak, tolnamegyeiek csak két 
járásból voltak köztük. Keserves három esztendő 
volt ez a szegény bakákra. Velük történt meg 
tavaly az az égbekiáltó gonoszság, mikor Trebin-

jéből Bilekig 40g-os melegben meneteltek s mig 
a tiszt urak vígan mulattak, 16 magyar legeny 
pokoli kínok közt, az őrülés jelenségei között le
helte ki lelkét, kettő pedig nyomtalanul eltűnt; 
fa sötétleikü ezredes félesztendőt és fenyes nyug
dijat kapott vitézi cselekedetéért.) Nevezetesek a 
most szabaduló katonák azért is, mert köztük tort 
ki a múlt évben az a lázadás, mikor az obstruk- 
tió miatt dühöngő Tisza-kormány a katonák visz- 
szatartásával állott bosszút s azok vad elkesere
désükben, részeg fővel egy korcsmában kiszur- 
kálták a legfőbb hadúr képén a szemeket. Sze
gény Kuczka Mihály, a ciszterciták templomának 
ügyes kezű festője, ezért csörgeti a péterváradi 
börtönben három hosszú esztendeig a rozsdás bi
lincseket. A katonák egyik része tegnap érkezett 
haza. Vasárnap ülték vonatra s mivel a magyar 
államvasutak igazgatósága a három évi katonai 
szolgálat és szenvedés jutalmául elegendőnek tar
totta, hogy tehervonaton, marhaszállitó-kocsikban 
hozassa őket otthonukba, csak tegnap, e hó 11 én 
értek haza. Mind ennek dacára valamennyien 
vígan voltak, csak úgy harsogott a vidám katona 
nóta ajkukról az egész utón. Csak akkor hallgat
tak el, mikor a vonat a fehérvári határhoz érkezett. 
Valami névtelen vágy és öröm lezárta az ajka
kat, belemarkolt a szivekbe s addig-addig szo
rongatta azt, mig könnyeket sajtolt ki a szemek
ből. Hiába! a magvar föld, a szülő falu nádfö- 
deles házikója olyan kapcsokat erősít a szivekbe, 
a melyet ha megmozdítanak, könny fakad a nyo
mán. Aztán megint felhangzott a nóta és délután 
megtörtént a leszerelés is. A másik csapat ma 
ült vonatra Boszniában s egy hét után talán ők 
is itthon lesznek, ha ugyan az államvasutak igaz
gatósága nem talál ki a tehervonatnál s a mar- 
haszállitó kocsinál alábbvaló járművet a császárt 
szolgáló magyar baka szállítására.

—  A székesfehérvári jót. nőegylet a sze- 
génysorsu iskolás gyermekek között évenkint 
megtartatni szokott ruhakiosztást f. évi novem
ber hó 17-én d. u. fél 3 órakor fogja a szfehér- 
vári polgári leányiskola dísztermében eszközölni.

—  Kanyaró. Megdöbbentő felfedezésre jutott 
a hatóság városunkban. A megejtett vizsgálat so
rán számtalan esetet találtak, amidőn a szülők, 
gondozók a gyermekek ragályos megbetegedését 
nemcsak be nem jelentették, de orvost sem hív
tak. Emiatt a rendőrfőkapitány falragaszokon hívja 
fel az 1866. évi XIV. te. 20. §-ára hivatkozással 
mindazokat, kik a gyermekek ápolására és gon
dozására törvényszerüleg hivatva vannak, vagy 
azt magukra vállalták, hogy a 7 évnél fiatalabb

gyermekeket megbetegedés esetén,azonnal orvosi 
segélyben részcsittessék, mivel ellenkező esetben 
e törvény 21 ik §-a alapján a mulasztókat meg
felelő pénzbüntetéssel, esetleg elzárással bünteti. 
A 7 évet meghaladó gyermekek gyógykezeltetése 
szintén törvényes kötelessége gondozóiknak, ezek
nek tehát főleg járványos betegségekben gyógy
kezeltetésük oly leikiismeretbeli feladatuk, mely 
káros következmények nélkül halasztást, vagy mu
lasztást nem enged. Egyidejűleg felhívja a gyer
mekek gondozására köteles szülőket, illetve gyá 
mókát és gondozókat, hogy a felügyeletük alatt 
álló gyermekeknek ragályos vagy járványos meg. 
betegülését haladéktalanul hozzák tanítóik tudo
mására és a gyermekeket csak orvosi bizonylat 
mellett bocsássák az iskolába, a honnan azok nz 
orvos engedélyéig távol tartandók.

—  Sakkélet. A sakkozó társaság tagjainak 
ezennel becses tudomására hozzuk, hogy évi 
rendes közgyűlésünk 21-én hétfőn este 8órakor 
fog a körhelyiségében az „Otthon" kávéházban 
megtartatni. A házi verseny pedig holnap 13 nn 
(vasárnap) délután fog megkezdődni. Az elnökség.

—  Radinális függetlenségi. Fényes László 
megint bajba keveredett. Most nem Tisza István 
miatt, hanem Chlopy miatt, a honnan a magja,- 
nemzet egy kis fricskát kapott. Fényes erről 
egy-két mérges cikket irt a Független Magyar
országban, a miért az ügyészség az esküdtbiróság 
elé állította. A tárgyalás vége felmentés lett. Helyes! 
A miniszterelnök, vagy hozzá hasonló alak nem 
ment az esküdtek elé dikciózni, hogy megbüvölje 
őket magas jelenlétével. Ez azonban nem érdekes 
annyira, mint az, hogy Fényes kinevezte magát 
radikális függetlenséginek és bógáncskórónak. S 
mivel ő radikálisan függetlenségi és bogáncskóró, 
nem tagadja meg önmagát, hanem szúr és bök 
a hol ér, mert ez hozzátartozik az őszinteséghez. 
Ez is helyes és mindenesetre egyenes dolog. Csak 
az a furcsa, hogy Fényes ur Fehérváron radiká
lisan kormánypárti volt, a ki tüskön-bokron ke
resztül harcol a kormánypárti elvekért s az 
elposványosodott liberalizmusért s hogy többet 
ne mondjunk, részegnek nevezett el minden ke
resztény embert, a ki megvetette a kormánypárt 
borát és önzetlenül, becsületből és ingyen szavazott 
a szive szerint az ellenzékre. Most azonban radi
kális függetlenséginek nevezte ki magát. Jó, hogy 
ezt is tudjuk!

Dr. Fuclis Adolf fogorvos megkezdte 
működését Székesfehérvárott Basa-utca 
2. sz.

leáynnyal, hadd békét, mert én tudom, hogy csak 
mókázik veled. Én meg még az ősszel főkötőt 
hozok neki, ha nem is selyemből módisat.

Próbáld meg öcsém, — szólt emez lenézőleg 
— de azt tartom, örzsinek is van esze, hogy 
üres tarisznyának üres minden sarka.

Evvel megfordult, ott hagyta Gyurkát.
Ezt pedig elfutotta az önérzetes büszkeség

ből fakadó düh és rekedt hangon ordította a tá
vozó után.

— Majd elválik az andocsi búcsún. Találko
zunk még az andocsi búcsún. Ott látjuk meg, ki 
a legény igazán.

Jó ideig állt még Gyurka a fokosára tá
maszkodva, mikor a völgyben megszólalt a cso
dálatos csengő-bongó hangú harangszó. Árvalány- 
hajas pörge kalapját kezábent artva, lehorgasztott 
fővel indult meg a hang után. Vonzotta az a bá
natos, földön túli hang, anélkül, hogy észrevette 
volna, hogy a tekenősi pusztánál jár már, ott, a 
hol a szegény Örzse szolgálatban van az özv. 
számtartónénál. A szűrűs-kertben virrasztóba át 
az éjjelt, kábult fejjel s már hajnalban lement a 
végtelennek látszó, viz mellé. Hiába kereste a 
szép zalai hegy-koszorut, nem látta azt sehol, csak 
a viz; és ég létszötjak- egymássál csókolózni. Le
ült egy kidőlt -korhadt' fűzfára) rhléiy messze be

nyúlt a Balaton azur-kék vizébe. Elővette tilin- 
kóját s a nádi rigóval versenyt köszöntötte az Ég 
urát, a természet e csodálatos szép templomában. 
Még be sem végezte reggeli imáját, mikor csa
csogó leány hang üti meg fülét.

— Jó reggelt Gyurka bátyám, hát magát mi a 
jó szerencse hozza erre hozzánk, a hol a madár 
se jár ? Tán birkáit füröszti.

Gyurka majd kiejtette kezéből a tilinkót, 
nem akart hinni szemeinek, a mint hátra tekintve 
a szép Örzsét pillantja meg egy kosár ruhával fején.

Tán rosszjáratban van kend ? — mondja paj
kosan, a mint Gyurka zavarát észre veszi.

— Lehet, húgom. De lopni nem jöttem, de 
ha kapok valamit, úgy viszek.

— Csak nem állt be szegény legénynek vagy 
haramiának.

— Hát már csak megmondom, ha kérded, 
azért jöttem, mert egy kis beszédem volna veled. 
Felelj örzse nekem oly őszintén, mintha az öreg 
főtisztelendő kérdezne.

— Ugyan ne tréfáljon kend, csak nem áll be 
papnak; kár lenne azért a szép fekete bajuszért.

Gyurka önkénytelen is pödöritett egyet azon, 
amint foiytatta. — Ne mókázz velem, Örzse. Ko
moly szóm van hozzád. Igaz lelkedre mondd meg, 
szereted te azt a ripacsos Palit? -

- -  Hát aztán kinek miköze ahhoz, azt meg 
én kérdem ? — szóltki liivóan nevetve Örzse.

Gyurka, mint a szivén talált vadállat ugrott 
fel helyéről s Örzse két karját megragadva kiáltá: 
Van jogom hozzá, közöm van hozzá, mert sze
retlek. Érted, mert feleségemmé akarlak tenni.

Örzse a félelemtől vagy meglepetéstől, de 
halotthalványan állt Gyurka előtt. Csak mikor az 
elengedte két kezét, mint a nyil száguldóit tova, 
otthagyva minden holmiját.

Újra kétség verte fel Gyurka szivét, szere
tett volna a leány után rohanni, de lábai ólom
ként nehezedtek a földre. Végre megindult lehor
gasztott fővel arra a végtelennek látszó berencsei 
erdő felé. Itt bolyongott étlen-szomjan két napig, 
mikor eszébe jutott, hogy kiniegy az országúira* 
megnézni, kik mennek az andocsi búcsúra.

Ott húzódott meg az árok bozótjában s lá
tott sok ismerőst, csak a túriakat nem látta sehol. 
Végre alkonyat felé megismeri ám a vén Dokus 
előimádkozó hangját. Felemelkedve először is a 
piros-babos ruhás Örzsén akad meg a szeme, ki 
fején kis kosárral ájtatosan halad az őt követő1 
Orosz Pali mellett. Éppen Gyurkához érnek, mi
kor Pali megszólal. Ez csak annyit hall belőle:

— Verjen meg az Isten ÖrZse, ha megöl-

Szituié in ka Ferenc
férfiszabó ---------— ------

Székesfehérvárott, Szent-lmre-utca I. szám,

ii t  d,\8an felszerelt raktáromat., a legfinomabb S
|[ J, őszi és teli angol és hazai szövetekböl. Vállalko- IC 
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—  Temetés után. Reinitz Lipótnak, a szer- 
'i dán váratlanul elhunyt nagykereskedőnek halála 
■T nemcsak részvétet keltett városunkban, hanem 
4 megdöbbenést is. Megdöbbentek különösen a pénz
intézetek, a melyek közül nem egy érdekelve 
^van Reinitz Lipót halálával. Kiváltkép persze egy

csomó kereskedő és ügynök tördeli a kezeit. Hir 
szerint az aktívák alig teszik ki a passivák 4Ó—■ 
50 százalékát s a fönnmaradt 100—150 ezer ko- 
ronányi vagyon csak egy részét teszi annak, a mit 
a kötelezettségek elnyelnek. A Herceg Ignác esete 
után mindenesetre nemcsak a részvétnek, hanem 
a megdöbbenésnek is tág tere nyílik a temetés 
után. .

—  Meghívó. A székesfehérvári Polgári Dalkör 
folyó évi november hó 16-án este 8 órakor Sza- 
kolczay Lajos-féle sörcsarnok külön helyiségében 
tartja rendes évi közgyűlését, melyre az összes 
t. működő-, alapitó-, pártoló és tirzteletbeli tagok 
minél számosabb megjelenésre felkéri az elnökség. 
Tárgy: 1. Elnöki jelentés. 2. Titkári jelentés. 3. 
Pénztári leszámolás. 4. Számvizsgáló bizottság 
jelentése. 5. Tisztikar és választmány megválasz
tása. 6. Indítványok.

—  Rövid hírek.
Választók. A városi képviselőket választók 

névjegyzékét főjegyzőnk a következőkép állította 
össze: Belvárosban van 418; II. Palotavárosban 
462; 111. Tó városban 460; IV Vízivárosban 520; 
V. Felsőváros első kerületében 255 ; VI. Felső
város második kerületében 304. Vidéken lakik : 
7 választó, összesen 2426.

Közgyűlés. A kereskedő ifjak egyesülete a 
múlt vasárnapra kitűzött közgyűlését holnap d. e. 
11 órakor tartja meg.

Betürók. A ( '.ebhardt-léle házban, Mihályi 
pincéjében ittasan talált betörők, mielőtt vissza
jöttek volna városunkba, -ahonnan a rendőrség 
kitoloncolta őket, Veszprémben egy bőrkereske
dést törtek fel. A hivatásos betörök úgy látszik, 
hívek maradnak önmagukhoz.

A Fiskális-dűlőben egy 4 oktályos, tel
jesen termo szöllö szép nyári lakkal szabad 
kézből eladó. Bővebb értesítéssel Jámbor 
Zsigmond (Kórház-utca 6. sz.) szolgál.

Bástya-utca 7. sz. házhely —  Madaras 
kert —  eladó. Tudakozódhatni Székesfehér
vári Kereskedelmi banknál.

Egy Wertheim szekrény eladó. Hol? 
megmondja a kiadóhivatal.

Gyurka, soha se légy boldog vele, mert a te hiú
ságod miatt leszek én holnap kiterítve.

— Oh fél a gyáva — susogja önmagának 
Gyurka — de leányt csáhitani nem félt.

_Az andocsi buesusok tiatalsága már ott tán
col a „Betyár11 csárdában. Üt szál füstös izzad a 
sok csárdás húzásába. Gyuri egy asztal mellett 
iddogál magában, a mint nézi a táncolókat. Orzse 
bent áll a leányok között, mintha félne valamitől, 
kerül minden férfi szemet, nehogy táncba vigyék 
Egyszerre mozgolódás támadt a táncosok között 
s hencegve törtet előre Pali egy üveg rádi levet 
magasan tartva a levegőbe. Hirtelen átkapja Orzse 
derekát s berántja a táncolok közé. A leány ijed
ten próbálja lefejteni karcsú derekáról az erős 
kart, de nem bírja, szorosan tartja az. Most na
gyot kurjantva kihívóan tekint a szemközt ülő 
Gyurkára és felhajtja a bort.

Még az utolsó kortyot nem nyelte le, 
mikor kiesik kezéből az üveg s melléhez kap, 
hová markolatig szaladt a Gyurka piros-nyelü 
bicskája. A következő percben már Pali is elő
rántja rámás csizmája mellől az övét s sűrűn 
forgatja Gyurka testében. S inig a két véres küzdő 
fél ott hempereg az ivóban, a leányok sikogatva 
rebbennek szét s a sok fodros szoknya csak úgy 
hemperedik ki a kapun. A férfiak szó nélkül né-

r Az Egyházmegyei Könyvnyomdában egy 
jo házból való fiú tanulónak felvétetik.

Anyakönyvi statisztika
1904. évi október hó 5-töl október hó 12-ig.

I. Születés.
S zü letett: S törvényes fiú, 11 leány ; törvénytelen 

fiú : 0, leány : 0 ;  halva született 1 törvényes fiú : 0  leány : 0 
törvénytelen fiú, 0  leány. — Ö sszesen: 20.

II. Halálozás.

E lhalt: 10 fi, 3 nő. Ezekből 7 éven a lu li: törvényes 
l iu : 2, leány : 2, törvénytelen fin : 0, leány O; 7 éven felüli 
fi: S, n ő : 1. —  Ö sszesen: 13.

E szerint a születés a halálozást 7-el múlja felül.
E lh a lta k : Szentes István, r. k. földm. napsz. 20 éves, 

Rácz-utca 50 sz. — bognár Mária, r. k. 3 hónapos, Alsó
királysor 2,3 sz. —  Trukkensitz Erzsébet, r. k. 21 napos, 
Olaj-utca 43 sz. — Stermecki István, r. k. 7 éves, Apáca-u. 
0 sz. — Benedek Józsefné, Knaisz Anna, halv. szül. fia, 
Gáztelep-utca 5 sz. — Nagy Károly r. k. 18 napos, Berényi-u. 
11 sz. — Ripka Mária, r. k. 17 éves, Ráe-ulca, 8 sz. —  
Molnár József, ev. ref. kunász es pásztor, 00 éves, Szent- 
György kórház. — Reinitz Lipót izr. füszernagykereskeJő, 
54 éves. Nádor-utca, 15 sz. — Diósi András, r. k. 3 hónapos, 
Korgó-ulca, 16 sz. — Szabó István, r. k. juhász, 00 éves, 
Szt.-György kórház. — Takács Ignác, r. k. önálló csizmadia 
00 éves Sár-utca 40 sz. — Szász János, ev. ref. pénzügv- 
igazgalósági irodatiszt 37 éves, Szent-lstván utca 1! szám".

S Z E R K E S Z T Ő I  ÜZENET.
Pilisszántó. Mi úgy tudjuk, hogy világi ember fogja 

vezetni. Az, a ki eddig is szellemi vezetője volt az intézetnek. 
Hogy a segédszemélyzet kikből telik ki, még nem tudjuk, 
Tudomásunk szerint nem papokból. Egyébként az ügv még 
nem érett meg a hírlapi közlésre, l ’Jv !

Dr. Mefiszto. Mi is hallottunk róla, de hinni nem akarjuk. 
Lehetetlenség azonban egyátalán nincs a dologban. A háró- 
sághoz manapság pénz kell és semmi egyéb. Az érdemeket 
elűkeritik hozzá akár a pokolból is. Tisza ért hozzá. Ha az 
egyik Gutmann kaphatott báróságot 300,000 írtért, a másik, 
hogy nvilt számlát nyitott Tisza .6 js á g “-jának, (a hurmadik 
testvér pedig nem kapott semmit, mert nem fizetetti, 
miért ne kaphatna Grünfeld Jakab is báróságot ? S — azt 
h isszü k - - - elég szépeni s csengene: Báró Grünfeld Jakab. Ón 
szerint (lám ! mi mindent tud !) kapott volna ajánlatot. Mi 
nem tudjuk, de hallottuk, azonban nem hisszük. Grünfeld 
Jakab sokkal praktikusabb és okosabb ember, semhogy ilyen 
pávatolakkal szeretne parádézni.

Esküdtszéki tárgyalások.
I \ r. Nap. Múlt számunkban ismertettük Fe- 

renczy József ügyét, aki a Sárkereszturon f. é. 
július 81-én tartott búcsú alkalmával nagyon fel
dühödött azon, hogy társát, Halk) Mihályt a korcs

zik a küzdőket s még a csendőröket bántalmaz
ták szóval, midőn látják, hogy azokat szétválaszt
ják. Palit nem kellett megkötözni, az már tehe
tetlen. Gyurka patyolat kendőjét erősen szorítja 
melléhez s mikor a csendőrök a békót kezére 
akarják csatolni, fulladozva mondja: Nem lehet 
csendőr urak, mert „szelei a mellem.“ S igy ke
resztül szúrt tüdővel megy a községházáig a sa
ját lábán.

A barátok templomában a csoda Szűz képe 
előtt egy halálra ijedt gyönyörű leány térdel és 
zokog. Itt mosdatják fel, mikor megtudja, hogy 
Pali meghalt, Gyurka haldoklik.

Igy végződött az andocsi búcsú. A zalai le
gények kétfelé osztják a napot. Délelőtt szépen 
körmenetben énekelnek istenes nótákat, délután 
pedig összejönnek a korcsmában és a tisztelendő 
ur boszuságára ropogós táncra perdülnek, mely
nek nem egyszer, mint most is,véres verekedés 
a vége.

S az a halvány, borult elméjű leány azóta 
bolyong s járja sorra a somogyi utszéli csárdá
kat s a kivel találkozik, megkérdezi: „Merre kell 
menni az andocsi búcsúra ?"

Pozsgay Margit.

mában legénykedő regruták killebbitették, egy 
lőcscsel Mészáros Istvánt, aki azonban az egész 
dolognak csak néma szemlélője volt, úgy fejbe 
vágta, hogy az másnap meghalt.

A esküdtbiróság tagjai ; dr. Máder Ferenc 
kir. táblabiró, elnök, Madarassy István és Sípos 
Sándor bírák, dr. Schleicher lmre jegyző. A vádat 
Hrabovszky Aurél kir. alügyész képviselte. Védő: 
Krausz Emil.

Az esküdtszék tagjai: Bárándy Albert, Braun 
Hermán, Szemere Ödön, Heisler Mór, Janny De
zső, Bencze János, dr. báró Manndorf Géza, Du- 
kász Mór, Krauszler Béla, Paulovits Alajos, Han- 
nig Imre, Helfer Pál, Obermayer Imre.

Az esküdtek halált okozó súlyos testisértés 
bűntettében mondották ki vádlottat bűnösnek.

Az esküdtbiróság ezen verdikt alapján Fe- 
renczy Józsefet 4 évi börtönre (a vizsgálati fogság
ból 2 hónapot betudnak,) és 544 korona kárté
rítés megfizetésére ítélte. Az ügyész is, a védő 
is semmiségi panaszszal élt.

. V- Nap. Tegnap Listár József csurgói gu
lyás bűnügye került sorra. — Listár József, aki 
analfabéta, s ezenfelül a szellemi műveltségnek 
is nagyon alacsony fokán áll, >  az alkoholnak 
rendithetlen tisztelője, minden erkölcsi alap nél
küli életét azzal teszi „édessé11, hogy Horváth 
Mihálynéval vadházasságot köt. Az asszony, aki 
— állítólag 82 óta nem tud az uráról — már 
mással is próbált szerencsét, a község érdemes 
gulyása iránt „forró szerelemre gyűl," és „hit
vesévé" lesz. Két és fél éven keresztül éltek „bol
dog házasságban." Mint rokonldkek, még abban 
is együtt éreztek, hogy a „sziverősitő“-nek egy
formán tisztelői voltak. — Persze egy-két deci 
pálinka után holmi kis „családi idillek, is előfor
dultak, de az egyetértés egyébként szörnyen 
nagy vala. ___  ____________

Az utóbbi időben azonban a szerelmes gu
lyás (bár túl van a négy x-en) olyan híreket hal
lott, hogy a „tündérszép" asszony (akinek katona 
fia májusban szabadult,) másfelé kacsintgat, sőt 
hogy őt elhagyni készül. Egy jól beszeszelt pil
lanatban eltökélte, hogy a hűtlen „hitvest,, meg
öli. Az asszony fültanuja volt, amikor ezt az „ura" 
kijelentette. Futott a csendőrökhöz, de azok mit 
sem tehettek. Egy éjjel nem is aludt otthon.

Az emberi érzésekben nem igen bővelkedő 
gulyás f. é. aug. 27-én, amikor az asszony az 
ebédet utána vitte, rövid szóváltás után először 
botot emelt reá : kétszer fejbe ütötte, aztán pe
dig négy szúrást ejtett rajta. Az asszony azon
ban még csak össze sem esett, sőt a Szt-György 
kórházból már 13 nap múlva mint gyógyultat 
bocsájtották el.

Ebben az ügyben mondott verdiktet tegnap 
a következő tagokból állott esküdtszék: Hannig 
Imre (Vaál), Bence János (Vaál), Paulovits Ala
jos (K. Perkáta.), Kranzler Béla (Lovasberény) 
Ifj. Kremniczky Ferenc (Kápolnásnyék), Pável Ist
ván (Adony), Vizy János (K.-nyék), Szántó Mik
lós (Dánapentele), Szemere Ödön (Tác), Kamocsa 
András (Kajászószentpéter), Helfer Pál (Pákozd), 
Nagy József (Szfehérvár). Pótesküdt: Vida Fe
renc (Szfehérvár.)

Az esküdtbiróság: dr. Máder Ferenc kir. 
táblabiró elnök, Madarassy István és Sipos Sándor 
birákból állott, jegyző Krotkovszky Imre tvszéki 
aljegyző, vádló dr. Mendelényi László kir. alügyész, 
védő dr. Saára Gyula ügyvéd. (Itt csak annyit 
jegyzünk meg, hogy a védő a hiv. kirendelő végzést 
úgyszólván az utolsó órákban kapta. Hogy mégis 
oly gyönyörű védőbeszédet mondott, az csak az 
ő zsenialitását dicséri.)

Az esküdtek szándékos emberölés vétségé
nek kísérletében találták a vádlottat bűnösnek, s 
e verdiktjük alapján az esküdtbiróság 5 évi fegy- 
házra Ítélte öt. (A vizsgálati fogságból 1 hónapot 
kitöltöttnek tekint.) Azonfelül 72 korona évi jára
dék fizetésére is kötelezte.

Különleges újdonságok:' 
férfi-, úri-, lányka- és fiu- 

sapkákban.

Valódi
orosz és harburgi sáécipök. 

Esöemyök.

I Borsalino. Pless, Pelikán és Gyukits kalapgyárak egyedüli raktára.
[ Különleges nagy választék Pichler-féie lódén, kemény és puha nyúlszőr kalapokban. .Tiszta 
i selyem cylinderek 5 frttól feljebb. {

Utolérhetlen választék nyakkendő újdonságokban. Remek I koronás nyakkendők. - 
| 2727 K n a s o v i t z k y  B é l a  S z é l s e e f e la . é x 'v á . r .  ioa—go

Hammerli- és Z a c h a riá s -fé le ,  
börkeztyfik. Szarvas bőr 1

párja 75, bélelt glase 85. |

Chevro, box, vikszos bőr- I I  
cipők, mindennemű g y e rm e k -II 

cipők. ||

I .... .= •
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f e jé r m e g y e i  n a p l ó . 1904. november 12.

Nyílttéri*)
. Vértesboglár, 1904, nov. 11-én.

Választási küzdelem.
Megmozdult a hivatalos apparátus. Kiada- 

tót a panancs a főbíró utján a községi elöljáró
Ságnak, hogy csakis gróf Festetich Bennora sza
bad szavazni. A segéd-jegyző házról-házra jár az 
nap, hogy szavazatokat gyűjtsön. Egy magat 
rom. kath. tanítónak valló egyén terrorizálja a 
választókat's erőszakkal törli a neki nem tetsző 
egyéneket a szavazó lapról s irja föl a csak neki 
tetsző jelölt nevét. Egy kath. plébános, saját pap
társával szemben támogat egy, a liberalizmus cé
géré alatt küzdő jelöltet, hogy győzelemre se
gítse őt s még sem győz; szövetkezik reformá
tusokkal és zsidókkal s elbukik. Bizony szomorú 
ez eset. — Egy kántortanitó előadást tart, a kath. 
tanítók kötelmeiről s legelső alkalommal önmagát 
cáfolja meg tetteiben. Hol itt az öntudat, s meg
győződés ?!

»1 E rovatban közlőitekért nem vállal felelősedet 
'  a Szerk

De nem reeriminálok most,csak röviden consta- 
tálom, hogy Felcsuthon folyó hó 10-én lön meg
tartva a bizottsági tagok választása, mely két 
néppárti egyén győzelmével végződött. Jelölt, kire 
szavazat esett, vagy öt volt, de legtöbb szavazatot 
két néppárti egyén kapott,,még pedig Lauchsz 
József 88, Fritzenschaft János 87. — Gróf fes- 
tetich Bennó kir. tanfelügyelőnek és Szüts Jenő 
főbírónak, hallomás szerint, bukásukat, sürgöny 
utján adták tudtul. — Vájjon ki téritette meg 
nekik ezen költséget? Talán ez is már a párt
kasszából lett fedezve ?!

Rendkívüli levélezö.

h m m n c m m m n

®  Bor eladás zárt palackban. 9
Uj bor .literje , 
Asztali bor 0 ,, .
Rizling „ 0 „ 
Vörös „ .

. 28 kr. 

. 32 kr. 

. 36 kr- 

. 40 kr.2 Németh Jánosnál, Simor-utca 37. sz. Q

M N N N f M f M N f i

XXXXXXXXX XXXXXXX*

1 Bor eladás.
X  Sárszentmihályi gazdaságban gróf 
X-Zichy .Jenő saját, termésű hegyi fe
l i  hér és vörös ó fajborok egy Ultién 
X  felüli mennyiségben a vevő hor- 
X dóiba átfejtve eladók. | — | — )
| |  Tudakozódhatni:
X  gróf Zichy Rafael = = = = = = = =
X
X
X
X

: gazdasági intézöségénél
Sárszentmihály, Pejérmegye.

Hirdetmény.
Vasútállomás helyben Fejér-Zichyfalva.

Ügynökökkel nem tárgyalunk.

mmxxxxxxxxxxxxxn

Ezennel közliirré tétetik, hogy miután a Magyar Királyi Pénzügyminisztérium ellenőrző közegei a Magy. Kir. Szab. Osztály
sorsjáték (XV. sorsjáték) I. osztályára szóló sorsjegyeket felülvizsgálták, azok a főárusitóknak árusítás végett kiadattak. 
— A Magyar Kir. Pénzügyminisztérium által jóváhagyott sorsolási terv itt következik: . .

A. M a g y .  K ir .  S z a b .  O sz tá ly so rH jf íték  S o r s o l á s i  T e r v e .
_________Tizenötödik Sorsjáték.________1 1 0 . 0 0 0  sorsjegy, 5 5 . 0 0 0  nyeremény.

Első osztály. Második osztály. llnrniudik osztály. i Hatodik osztály.
Belét 12 korona. Betét 20 korona. Betét 32 korona. 1 Betét 24 korona.

H úzás: 1904. nov, 24. és 25. Húzás: 1S104. decz. 20. és 21. Húzás : 1905. január 17., IS. és 19. Húzás : 1905. márczius 2S-1Ó) április 25-ig.

Nyeremény Korona Nyeremény Korona Nyerőméi! y Kurunn
1
1

1 á 60000 1 á 70000 : 1 á SOOÜÜ Legnagyobb nyeremény szerencsés esetben
1 á 20000 1 á 250 0 0 1 á 30000

K o r o n a1 á 10000 1 á 10000 1 á 20000
1 á
3 á 2000

5000
6000

1 á 5000
3 á 3000 9000

I á
3 á 10000

15000
30000 1 . 0 0 0 , 0 0 0

5 á 1000 
8 á 500

ÖÖOO
4000

5 á 2000 10000
8 á 1000 8000

5 á 5000 
8 á 2000

25000
16000 Juta).

kor,

| E g y  m i l l i ó i

60000030 á 300 9000 20 á 500 10000 10 á 1000 10000 -  / 1 600000
100 á 100 10000 110 á 300 33000 120 á 500 60000 1  1

nyer
A 400000 400000

3350 á 40 134000 4350 á 80 348000 4850 á 130 630500 1 1 A 200000 200000
3500 nyer. Kor. 263000 4500 nyer. Kor. '5280(10 5000 nyer. Kor 916500 l A  1 A 100000 100000

§ 3  1 1 80000 80000
Negyedik osztály. Ötödik osztály. 1 1 A 60000 60000
Betét 40 korona. Belét 32 korona. s  -  1 1 50000 50000

Húzás: 1905. február 14., 15. és 19. H úzás: 1905. márczius 7. cs S. H 1 A 40000 40000

Nyeremény Korona i Nyerem éuy Korona
P  i 2
§3  i 2

A 30000
25000

60000
500001 á 

1 á 
1 á

90000
30000
20000

! 1 á
i 1 á
' 1 á

1ÜÜOOO
3 0 0 0 0
20000

“a |  4
P l  5

A

A

20000
15000

80000
75000

1 á 15000 1 á 15000 J  25 A 10000 250000
3 á 100O0 30000 3 á 10000 30000 i  50 A ’ 5000 250000
5 á 5000 25000 n á 5000 25000 a ' 405 A 2000 810000
8 á 2000 16000 8 á 2000 16000 " 760 A 1000 76000010 á 

120 á 
4850 á

1000
500
170

10000
60000

824500

10 á 
120 á 

3K5n á

1000
500
200

1000U-
60000

770000

1140
30600

i

á

500
200

570000
6120000

5000 nyer. Korona 1.120,500 4000 nyer. Korona 1.076.000 3 3 .000 n y e r ,  é s  ju ta lo m  K o ro n a  10 555 ,000

............ Az L osztály húzása 1904. november 24. és 25-én tartatik meg. A húzások a Manvar"kíráhii állami 0iin„K«a a
királyi közjegyző jelenlétében, nyilvánosai! történnek a Huzási teremben (IV Rskü-tér bed árui uHnn.  Qhat?sag e
a Magy. Kir. Szab. Osztálysorsjáték valamennyi árusítóinál kaphatók. 1 ” ’ b"já ,a t a Duna’utca fe,ÓL> ~  j e g y e i

Budapest, 1904. évi október hó 30-án.

Magy. Kir. Szab. Osztálysorsjáték Igazgatósága.
— ------------------- --------- — ____ T o l n a y . H a z a y .

Gerenday Gyula
vászon, fehérnemű, röfös és rövid

áru üzlete

Székesfehérvár, Nádor-utca.

*

... u Teni? rekct’ . Ten's cipő, Tenis labdák, Sport ingek, : Sffort sankák
éí ka^avász'áruki^lTroIfX '8$í* v®.s^ n éa ágyhuzatokra szolgáló damaszt
gallérok, kézelők cs nyakkendők. Kelcnevéhcz szülsóucsós F~ r óA uhak’.,fardö.koPPeny- Legdivatosabb férfi ingek,
delésre bármely fehérnemű gyorsan és pontosán elkésf Hetik r t  1° aoi fehérnemű cs kész ágynemű. Mérték utáni megren-
hosszupárna, pólya-kötő, bölcső és k o c S E ó k  i n V  C„socfomok őszérei készletben: ingecskék, szövött és kötött ujjas

------------------------------ — ----- --------------------------------  engedmény, -  ?' T  ~  2750 104-50
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